
                                                                                                                                77889Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 160 del 26-11-2020                                                                                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE PROMOZIONE E TUTELA DEL LAVORO 20 novembre 2020, n. 1168
POR Puglia FESR-FSE 2014/2020. Fondo Sociale Europeo. Azione 8.9 Avviso Pubblico per la realizzazione 
di interventi di sostegno al lavoro autonomo denominato START. Codice MIR A0809.128, Codice CUP 
B36D20000180009. Presa d’atto del quarto elenco dei soggetti che devono perfezionare l’istanza di 
candidatura.

Il Dirigente della Sezione Promozione e Tutela del Lavoro

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997;
VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/1998;
VISTI gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/2001;
VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
VISTO l’art. 18 del D. Lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126 “Disposizioni integrative 
e correttive del D.Lgs. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 
42/2009;
VISTA la Legge Regionale n. 55 del 30/12/2019 “Disposizioni per la formazione del bilancio 2020 e bilancio 
pluriennale 2020-2022 della Regione Puglia (Legge di stabilità regionale 2020)”;
VISTA la Legge Regionale n. 56 del 30/12/2019 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 
finanziario 2020 e pluriennale 2020-2022”;
VISTA Deliberazione di Giunta regionale n. 55 del 21/01/2020 di approvazione del Documento tecnico di 
accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale 2020 – 2022;
VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 94 del 04/02/2020 di autorizzazione degli spazi finanziari ai fini 
del pareggio di bilancio, di cui alla L. n. 145/2018, commi da 819 a 843 e ss.mm.ii.;
VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 1082 del 09/07/2020, avente ad oggetto “POR Puglia FESR FSE 
2014/2020. Asse VIII “Promuovere la sostenibilità e la qualità dell’occupazione e il sostegno alla mobilità 
professionale”. Azione 8.9 “Interventi per l’adattabilità”. Avviso pubblico per la realizzazione di interventi di 
sostegno al lavoro autonomo “Start”. Variazione al bilancio di previsione 2020 e pluriennale 2020-2022 ai 
sensi del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii”; 
VISTA la determinazione del dirigente della Sezione Formazione Professionale n. 1245 del 08/07/2020 avente 
ad oggetto “POR Puglia FESR-FSE 2014-2020. Seguito AD 165_110/2017, 165_425/2018 e AD 165_119/2020. 
Sub Azione 8.9.c. Delega alla Dirigente della Sezione Promozione e tutela del lavoro”;
VISTA la determinazione dirigenziale n. 859 del 14/7/2020 con la quale si procede all’approvazione dell’avviso 
pubblico per la realizzazione di interventi di sostegno al lavoro autonomo denominato “Start”, nonché alla 
disposizione di accertamento in entrata e contestuale prenotazione di obbligazione giuridica non perfezionata; 
VISTA la determinazione dirigenziale n. 865 del 15/7/2020 avente ad oggetto “POR Puglia FESR FSE 2014/2020. 
Asse VIII “Promuovere la sostenibilità e la qualità dell’occupazione e il sostegno alla mobilità professionale”. 
Azione 8.9 “Interventi per l’adattabilità”. Approvazione dell’avviso pubblico per la realizzazione di interventi di 
sostegno al lavoro autonomo denominato “Start”. Rettifica determinazione n. 859 del 14/07/2020 in ordine 
all’individuazione del responsabile del procedimento”;
VISTA la determinazione dirigenziale n. 865 del 5/8/2020 avente ad oggetto “POR Puglia FESR FSE 2014/2020. 
Asse VIII “Promuovere la sostenibilità e la qualità dell’occupazione e il sostegno alla mobilità professionale”. 
Azione 8.9 “Interventi per l’adattabilità”. Avviso pubblico per la realizzazione di interventi di sostegno al lavoro 
autonomo denominato “Start”. Precisazioni e modificazioni della determinazione n. 859 del 14/07/2020”;
VISTA la determinazione dirigenziale n. 1023 del 30/9/2020 avente ad oggetto “POR Puglia FESR FSE 2014/2020. 
Asse VIII “Promuovere la sostenibilità e la qualità dell’occupazione e il sostegno alla mobilità professionale”. 



77890                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 160 del 26-11-2020

Azione 8.9 “Interventi per l’adattabilità”. Avviso pubblico per la realizzazione di interventi di sostegno al lavoro 
autonomo denominato “Start”. Proroga del termine per la presentazione delle candidature”

CONSIDERATO che dal combinato disposto riveniente dalle prescrizioni contenute nelle precitate 
determinazioni nn 859 del 14/7/2020 e 865 del 5/8/2020 emerge che (i) in ragione del principio del soccorso 
istruttorio, l’Amministrazione regionale deve inviare al candidato, a mezzo pec, richieste di integrazioni e/o 
precisazioni (esclusivamente nel caso in cui il documento prodotto non sia leggibile o risulti incompleto); (ii)  
le stesse richieste di integrazione e/o precisazioni devono essere riscontrate dal candidato “entro 30 giorni 
(solari) dall’invio da parte dell’Amministrazione regionale caricando la relativa documentazione, unitamente 
al format di riscontro generato dal sistema informativo, nella sezione “documentazione integrativa”. La 
nota di riscontro deve essere firmata digitalmente dal candidato a pena esclusione; (iii) laddove le richieste 
di integrazione e/o precisazioni non dovessero essere riscontrate nei termini e con le modalità di seguito 
indicate, l’Amministrazione regionale procederà a dichiarare l’istanza di candidatura inammissibile;
Tutto ciò premesso e considerato, in esito alla procedura di selezione di cui all’avviso denominato “Start”, 
con il presente provvedimento si procede a (i) approvare l’elenco dei n. 263 soggetti che devono integrare la 
propria istanza di candidatura (cfr. allegato “A”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento); 
(ii) dare atto che le richieste di integrazione con evidenza della specifica del documento che il candidato deve 
perfezionare verranno inviate dall’Amministrazione regionale ai destinatari degli interventi di cui al precitato 
Allegato “A” a mezzo pec a partire dal 20/11/2020; (iii) dare atto che, come previsto dalla determinazione 
dirigenziale n. 865 del 5/8/2020, ciascun candidato cui perverrà la predetta richiesta di integrazione dovrà 
riscontrare la medesima entro 30 giorni (solari) dall’invio da parte dell’Amministrazione regionale caricando 
la relativa documentazione, unitamente al format di riscontro generato dal sistema informativo, nella sezione 
“documentazione integrativa” del sistema informativo “Sistema Puglia”, sezione che sarà accessibile dal 
momento di invio della pec; (iv) dare atto che, come previsto dalla determinazione dirigenziale n. 865 del 
5/8/2020,  la nota di riscontro alla richiesta di integrazione dovrà essere firmata digitalmente dal candidato a 
pena esclusione della candidatura prodotta; (v) dare atto che laddove la richiesta di integrazione non dovesse 
essere riscontrata  nei termini e con le modalità sopra indicate l’Amministrazione regionale procederà a 
dichiarare l’istanza di candidatura inammissibile.

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. n. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal 
D.Lgs. n. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale n. 
5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

Adempimenti contabili di cui alla L.R. n.28/01 e successive modificazioni ed integrazioni

Non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio 
regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso 
ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento dal bilancio 
regionale.

      
DETERMINA

- di prendere atto e di confermare quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato;
- di approvare l’elenco dei n. 263 soggetti che devono integrare la propria istanza di candidatura (cfr. allegato 
“A”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento); 
- di dare atto che le richieste di integrazione con evidenza della specifica del documento che il candidato deve 



                                                                                                                                77891Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 160 del 26-11-2020                                                                                      

perfezionare verranno inviate dall’Amministrazione regionale ai destinatari degli interventi di cui al precitato 
Allegato “A” a mezzo pec a partire dal 20/11/2020; 
- di dare atto che, come previsto dalla determinazione dirigenziale n. 865 del 5/8/2020, ciascun candidato 
cui perverrà la predetta richiesta di integrazione dovrà riscontrare la medesima entro 30 giorni (solari) 
dall’invio da parte dell’Amministrazione regionale caricando la relativa documentazione, unitamente al 
format di riscontro generato dal sistema informativo, nella sezione “documentazione integrativa” del sistema 
informativo “Sistema Puglia”, sezione che sarà accessibile dal momento di invio della pec; 
- di  dare atto che, come previsto dalla determinazione dirigenziale n. 865 del 5/8/2020,  la nota di riscontro alla 
richiesta di integrazione dovrà essere firmata digitalmente dal candidato a pena esclusione della candidatura 
prodotta; 
- di dare atto che laddove la richiesta di integrazione non dovesse essere riscontrata nei termini e con le modalità 
sopra indicate l’Amministrazione regionale procederà a dichiarare l’istanza di candidatura inammissibile.

Il presente provvedimento, redatto in unico esemplare, composto da n. 18 pagine:

- viene redatto in forma integrale, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo 
quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali e ss. mm. e ii;

- è immediatamente esecutivo;
- sarà pubblicato, sul portale www.sistema.puglia.it;
- sarà reso disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale;
- sarà pubblicato sul portale www.sistema.puglia.it, nell’area riservata “DIOGENE”, per la dovuta 

notifica all’Assessore al ramo e agli uffici della Sezione per gli adempimenti di competenza;
- sarà pubblicato sul BURP.

Il Dirigente della Sezione 
dott.ssa Luisa Anna Fiore



77892                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 160 del 26-11-2020

Allegato “A” - Elenco dei soggetti che devono perfezionare l’istanza di candidatura prodotta

n. CODICE PRATICA

1 8AV0NS6

2 287K2X7

3 R59UWL0

4 Y6OY6M5

5 A5P34Z8

6 1M56XP5

7 NS4Y105

8 0CXB3S3

9 E32GUA5

10 VEHBG64

11 C2M4BV4

12 PEBJF44

13 SSHR555

14 UTFBAA0

15 6LV6N27

16 BZFEYZ1

17 T5RYQJ3

18 FCGKLN5

19 YN1KA25

20 MG9PHO4

21 I4XYU16



                                                                                                                                77893Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 160 del 26-11-2020                                                                                      

22 8PJ6RS7

23 KYP6VW1

24 ALHOXP5

25 Q7Z19W3

26 QLYSRH2

27 T7393Q8

28 L3ANY65

29 72GMD94

30 1VE4ZL2

31 YO77Y76

32 JAKTLY1

33 V50AQ35

34 I4KMG67

35 MOGENG5

36 91YXWY3

37 WSXFY15

38 S7UEUW8

39 5UEBJY4

40 1BUJ9O4

41 SC2NLU2

42 DLY9O26

43 OJT94V8

44 34BI8U2



77894                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 160 del 26-11-2020

45 IHZYDA6

46 XDW87X4

47 SI8FFY2

48 B29J563

49 JXMQ408

50 1GT9GE3

51 1NEIPN5

52 2QKZKN9

53 AWS5P92

54 QPAKU15

55 7JWJOT3

56 Y302P73

57 HVGS206

58 68XLFH5

59 5R0S9Y3

60 OV0WZ76

61 OPV7ED5

62 B76MGI5

63 Q7PYZL2

64 V8RPGD0

65 IT3AP51

66 PDF8YO0

67 1QS9N13



                                                                                                                                77895Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 160 del 26-11-2020                                                                                      

68 TEIBCM6

69 XPTORE2

70 HNPU2J6

71 YWVRY02

72 FHTFXH1

73 DHADL71

74 TES9OV5

75 VL8C5J3

76 QHSRF15

77 AR3EM52

78 Y21CGU4

79 DNQVJX3

80 NXXDEX9

81 5GG7KR3

82 EO8IA82

83 8HPGJV1

84 Y96L595

85 DLHR7C6

86 NALNI91

87 R04QCL2

88 IXENNA2

89 WCSV6F3

90 8QAFFH4



77896                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 160 del 26-11-2020

91 YIN9JB2

92 YB93Y94

93 AMP1DS7

94 R4YD0B3

95 13FBUH7

96 JTKVEI8

97
F5848A4

98
K0ZNIC2

99
DI8PIE0

100
A5ANWJ8

101 T7O41A6

102 F48MUN4

103
SNF2J12

104
1JQTYU2

105 9YD3KC6

106 QMAFJZ2

107
2M2FR08

108 HR3E5C7

109 HCBU5Y1

110 O79EWZ7

111 J1BM164

112 3R0YEI1

113 0UFBT17



                                                                                                                                77897Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 160 del 26-11-2020                                                                                      

114 2CX6SW4

115 I2EHUL4

116 ONJ0117

117 MUTH4L6

118 7G6CK32

119 IGKDRR1

120 7T57296

121 BUCDMU8

122 JF6DY94

123 YOATLU1

124 RUF6165

125 3WB4312

126 79CQFY4

127 EBUQWE2

128 ETFMOP9

129 PV1LJ78

130 1DLRPM8

131 B0RNCD5

132 BTBRB38

133 RR57TS7

134 57R9D72

135 LCEUAY2

136 AVM3C51



77898                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 160 del 26-11-2020

137 PFBXXF6

138 AUYFO56

139 AYIQRZ7

140
K8IE976

141
UTOESI7

142 4MATQF8

143 SO82XV6

144 41ROPD7

145 7N5B9D8

146 DPNME72

147 E2VWXI1

148 1VV1JA9

149 P2VUQC3

150 MS6JBD7

151 AHVKL26

152 L4KVP87

153 G3WA9R5

154 TV56UW5

155 1AL91R0

156 Z644LM4

157 UU2PRL3

158 CCL1TM3

159 993EE26



                                                                                                                                77899Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 160 del 26-11-2020                                                                                      

160 TC6SBG0

161 9R9H892

162 DT2N549

163 LIMUTW4

164 RXLF713

165 FNFEPX3

166 GGLR0U5

167 W4UP1A4

168 N5H3GV3

169 4GMJZL5

170 Y9PLPS5

171 ASRNSG7

172 38WRH61

173 16M2KE2

174 MCRLRV7

175 MCDRLV3

176 NSMIUB8

177 9FM7Y02

178 PNYFMN1

179 TCKD268

180 QKRX178

181 8441YV8

182 2Q40I58



77900                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 160 del 26-11-2020

183 P45KA26

184 XFAI1P2

185 RTNIPI3

186 OP5KL14

187 5J32J80

188 ALOT626

189 4RBUJA5

190 WRRZG01

191 EC2VII4

192 TW9T4B5

193 AIPMRS6

194 0ZYUYI1

195 S9RGXM3

196 P2QBTR2

197 3BG8JT8

198 2Y55K67

199 BYI7T55

200 DRP5605

201 YKRIWC6

202 RSY2854

203 L43BVD5

204 OZMHRU8

205 P4PF8G4



                                                                                                                                77901Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 160 del 26-11-2020                                                                                      

206
ABYUJW8

207
W8LMDF7

208
MFM87D2

209
5DB4YZ2

210
K499Q53

211
186BWL0

212
OR3OBH4

213
7R64LT6

214
GD8IIR3

215
R6VSKZ4

216
JM3FV41

217
F40QAG7

218
1CWHP76

219
1BL0LA3

220
EJJ7HI6

221
YJXG7L1

222
9P8KL28

223
GUPWVQ6

224
9WQKUE8

225
D5O4F78

226
3NJFGK6

227
8HPB4S6

228
B5TAQV2



77902                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 160 del 26-11-2020

229
9HLBXN5

230
MVDXCL2

231
7CUIFU8

232
Q6P3LU1

233
N8GEBM8

234
EE98229

235
3KQYW40

236
4OJOFM6

237
3Y2CHO3

238
WH3HRF0

239
VII6HT5

240
GJI34E2

241
ZWGIS38

242
HUIHO88

243
TRI4G11

244
PD291M0

245
L2MDKR2

246
IMTDKX3

247
ELX7TV4

248
06IUJ97

249
1BYK135

250
6URPSQ4

251
FHMSGR6



                                                                                                                                77903Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 160 del 26-11-2020                                                                                      

252
3BK0VY6

253
PXB4QY5

254
8B50WB6

255
PB4TFB6

256
IPAC8F4

257
MR910W6

258
TWEUS59

259
2K68TN6

260
HN5KAN8

261
F60I8D6

262
Q4O43D4

263
18FNT24




